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     MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE 

OPERATORI I SHËRBIMIVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA E SPITALIT  RAJONAL BERAT 

Nr._________prot.                                         Berat , më ____.____.2024 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës – Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE PËR 

KUALIFIKIM   

 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore Spitalit Rajonal Berat, Marrëveshje kuadër 

me nje operatorë ekonomik  ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 1 (nje) vjeçar (12 muaj). 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

Sherbime per riparimin dhe mirembajtjen e pajisjeve mjekesore- 50421000-2 

 

Argumentimi: Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 I ndryshaur “Për prokurimin publik”, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Spitali Rajonal Berat ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si 

më poshtë: 

 

Argumentim: Bazuar ne shkresen e MSHMS-se me Nr. 477/3 Prot. date 15.02.2024 protokolluar ketu me 

Nr. 854 Prot. date 19.02.2024,bazuar ne kerkesen per bashkpunim drejtuar Qendres Kombetare Teknike 

Bio-Mjekesor date 22.05.2024 dhe kthim pergjigje protokolluar me Nr. 2333 prot. date 22.05.2024, bazuar 

në kërkesën e miratuar me sasitë dhe specifikimet teknike përkatëse të specialistes Biomjekesore me Nr. 1830 Prot., 

datë 22.04.2024, bashkengjitur inventarin e pajisjene mjekesore per vitin 2023 dhe relacionin teknik mbi gjendjen 

e pajisjeve Nr. 945 Prot. date 23.02.2024, përllogaritjes së fondit limit me Nr. 2285 Prot., datë 21.05.2024, Proces 

verbal Nr. 2520 Prot. date 03.06.2024 I korrigjimit te vleres per perllogaritjen e fondit limit, konfirmimin e kerkeses 

Nr.1830 prot., date 22.04.2024 nga Ing Biomjeksor me shkresen Konfirmim kerkese Nr.3726 Prot., 02.08.2024, 

Ndryshimin e zerit te rregjistrit me Nr. 3748 Prot. date 05.08.2024, Proces verbalin e argumentimit te kritereve 

teknike  termave te references dhe grafikut te levrimit  te miratuar  te specialists Biomjekesore me shkresen Nr.3819 

Prot. date 07.08.2024 për proceduren me objekt: “Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore Spitalit Rajonal Berat 

- Marrëveshje kuadër me nje operatorë ekonomik  ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 (nje) 

vjeçar (12 muaj) 
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1. Vlera e Fondit limit* vlera e pritshme e kontratave ne marrëveshjen kuadër: 4,830,120 

(Katermilioneteteqindetridhjetemijeenjeqindenjezete) leke pa tvsh. 

Argumentimi: Përllogaritja e fondit limit është dokumentuar nga komisioni i argumentimit të përllogaritjes së 

fondit limit të procedures me  përllogaritjes së fondit limit me Nr. 2285 Prot., datë 21.05.2024, Proces verbal Nr. 2520 

Prot. date 03.06.2024 I korrigjimit te vleres per perllogaritjen e fondit limit, bazuar ne nenet 34” Perllogaritja e 

vleres se parashikuar te prokurimit”,35 “Studim paraprak I tregut”  te ligjit Nr. 162/2020 dhe nenin 12 “ 

Metoda te zbatueshme ne perllogaritjen e vleres se kontrates’, 76 “Menyrat per perllogaritjen e vleres se 

prokurimit” pika 1/b e VKM_RPP_285_19.05.2021 

Argumentim: Procedure e Hapur e Thjeshtuar - Sherbime ne baze te ligjit  nr. 162/2020 datë 23/12/2020 

“PërProkuriminPublik”, neni 42 pika 5 i  LPP, nenet 46 pika 2/a, neni 47 në VKM_RPP_ 285_19.05.2021 për “ 

Rregullat e Prokurimit Publik.Arsyeja e përdorimit të kësaj procedure prokurimi, është objekti dhe kufijte monetare, 

bazuar ne nenin 42 te LPP-se pika 5. 

 

Shtojca 8 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 FORMULAR I I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT  

1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, 

oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar 

ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në 

nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale; 

dh) nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej 

kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion 

kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 
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f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose 

me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në 

këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të 

Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të 

shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 9. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin e 

lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, Vetdeklarimi i 

lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore. 

Në çdo rast, AutoritetiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e 

pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.   

 

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton 

autoritetit  kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim 

me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

Argumentimi:Kërkesat e përgjithshme të kualifikimit dhe kërkesat e pikës 1 (gërmat a / b) të kritereve të veçanta të 

kualifikimit janë parashikuar pa ndryshime, sipas formatit të dokumenteve standarde të tenderit të publikuara nga APP, 

dhe vendosja e tyre është bazuar në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”. 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT   

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 
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a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për Prokurimin Publik“, dhe 

nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte 

e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; Eshte  96,602.4 (nentedhjeteegjashtemijeegjashteqindedypikekater) leke 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 
 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Kjo pikë e kritereve plotësohet me kriteret e përgjithshme të pranimit/ kualifikimit të plotësuara më sipër. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 5,  të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

1.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar, për 

tre vitet financiare 2021, 2022, 2023, ku vlera e xhiros minimale vjetore për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 20 % e vlerës së fondit limit qe 

prokurohet/ te shumatores  se vlerave limit te loteve per te cilat ofertuesi konkuron. 

 

(Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor). 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si dhe 

bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Bazuar në nenin 43 pika 2/a,43 pika 3 dhe 43 pika 5 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku përcaktohet:  

Neni 43 pika 2/b 

Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë:  

a) dyfishin e vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar; 

Neni 43 pika 3 

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë 

vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Neni 43 pika 5 
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Në rastin e kontratave që bazohen në një marrëveshje kuadër, kërkesa për xhiron minimale, llogaritet mbi bazën 

e vlerës maksimale të kontratave specifike që do të zbatohen në të njëjtën kohë ose, kur përmasat nuk dihen, 

mbi bazën e vlerës së parashikuar të marrëveshjes kuadër. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që mund të 

kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në nenin 29, te 

Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat", i ndryshuar, ku përcaktohet: Çdo tatimpagues 

pergatit deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne formen e percaktuar ne udhezimin e Ministrit te 

Financave ne zbatim te ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaraten vjetore ne organet tatimore brenda dates 

31 mars te vitit pasardhes,  

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen nga 

tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për sherbime te mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më e vogël se_20_ % të vlerës së fondit të 

limit të kësaj kontrate (apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse kontrata është e ndarë në lote dhe ofertohet për 

më shumë se një lot). 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a)  për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të 

lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen 

datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

ose 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore 

të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Shënim*:Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20%  do te aplikohet mbi vlerën e fondit 

limit të parashikuar sipas sasive të pritshme për të cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e 

pritshme e kontratave” ne piken 2.10. 

Faturat të jenë të deklaruara në organet tatimore, në përputhje me parashikimet e nenit 40, pika 4, të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021. 

 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara në nenin 55, pika 

4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së 
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fondit limit te kontrates (apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse kontrata është e ndarë në lote dhe 

ofertohet për më shumë se një lot), që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Referuar nenit 55 pika 4 gërma b e VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” është përcaktuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës 

së fondit limit, për të vërtetuar aftësitë teknike të OE me qëllim përmbushjen nevojave të AK. 

 
2.3.2 Ofertuesi duhet te kete ne stafin e tij të paktën 3 (tre) specialistë të lartë me profilet specifike: Biomedical/ 

Elektronik/Elektrik/Mekatronik/Mekanik/IT për mirëmbajtjen e aparaturave objekt të këtij prokurimi, ku të paktën 

njeri prej tyre  duhet të jetë Inxhinier Biomedical i trajnuar dhe certifikuar për mirëmbajtjen e aparaturave Mjekesore 

objekt i ketij prokurimi si vijon: 

a. Defibrilator, ECG, Elektrobisturi, sisteme infuzioni,  

b. Monitorimin e ECG, sistem respirimi, pressionit, temperatures. 

c. Pajisjeve e anestezise te gazrave dhe lengjeve, ventilatoret, legeshtueseve te oksigjenit.. 

d. Krevatet e Operacionit dhe Sistemet e ndricimit operator. 

Për këtë OE duhet të disponojë dokumentat e mëposhtme provuese:  

- CV-në e specialistit/ve;  

- Çertifikatat/dëshmitë e trajnimit lëshuar nga kompania prodhuese ose ekuivalentet e këtyre çertifikimeve 

lëshuar nga autoritete të autorizuara/çertifikuara për dhënien e tyre, 

- Kontratë pune/ shërbimi e vlefshme. 

- Listëpagesa ku të figurojnë emrat e inxhiniereve te deklaruar për periudhen Prill, Maj,Qershor 2024. 

* Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 të DST.  

Shenim:  

Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet : “Bashkë me 

dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në 

vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të 

këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal 

ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

Argumentimi: Bazuar në pikën 4, të nenit 77, të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

pikave 4/b dhe 4/c të nenit 41 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë 

punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, për te provuar kapacitetet teknike dhe 

profesionale. Ky kriter kerkohet  edhe për faktin e shumëllojshmërisë të aparaturave të ndryshme që disponon 

Spitali Rajonal Berat  dhe qe jane objekt i ketij prokurimi dhe kane rendesi jetike ne mbarevajtjen e sherbimit 

ne kujdes te pacientit. 
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2.3.3 Nje deklarate që merr përsipër zevendesimin e  pjesëve  te këmbimit dhe konsumit, që ato do jenë të reja 

dhe origjinale ose ekuivalente me ato te perdoruara ne fillim nga prodhuesi dhe që përfshihen në vlerën e 

kontratës dhe se garancia e pjesëve të këmbimit do të jetë për një periudhë jo më pak se 1 (nje) vit nga momenti 

i lëvrimit. 

Argumentimi: Bazuar në nenin 77, të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe pikën 2 të 

nenit 41 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, ku 

ndër të tjera percaktohet se keto kerkesa i shërbejnë autoritetit kontraktor për te provuar kapacitetet teknike dhe 

profesionale. AK kerkon plotesimin e ketij kriteri per t'u garantuar per realizimin me sukses te procedures gjate 

zbatimit te kontratave. 

 

2.3.4. Ofertuesi duhet të jetë i certifikuar ISO 9001:2015 “Sistemet e menaxhimit cilësisë”  /ose/ ekuivalent, ose 

ISO 13485 ”Per Sistemin e menaxhimin te cilesise per pajisjet mjeksore”, /ose ekuivalent/, mbi objekti i së cilës  

t’i përkasë fushës së aktivitetit të OE. Për këtë ai duhet të paraqesë certifikatën përkatese, të vlefshme. 

Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

Shenim: Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, kriteri i siperpermendur plotesohet nga te gjithe operatoret 

ekonomik se bashku. 

 

Argumentimi: Ky kriter i percaktuar ne piken a) dhe b) eshte vendosur ne perputhje me nenin 77, piken 1 te 

nenit 79  te Ligjit nr.162/2020 ”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. 

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose 

shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato 

janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

3.Certifikatat dhe etiketat e kërkuara duhet të jenë në përpjesëtim dhe të lidhura ngushtë me objektin e 

kontratës, si dhe çdo operator ekonomik duhet tё ketё akses nё to, duke respektuar edhe parimin e 

mosdiskriminimit.4. Nёse autoriteti/enti kontraktor kёrkojnё njё certifikatё, ose etiketё, ata janё tё 

detyruar tё pranojnё çdo certifikatё ose etiketё ekuivalente/ tё barasvlershme me tё, ose njё dokument qё 

provon tё njёjtin informacion. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se zotërojnë Certifikatat përkatëse që i 

mundëson Autoritetit Kontraktor për të verifikuar dhe krijuar besimin që OE ofertues është në gjendje të 

realizojë punën /shërbimin në mënyrë cilësore që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e 

shërbimeve, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente kompetente, me anë të këtij kriteri 

kërkohet që Autoriteti ose enti kontraktor të vërtetojë se se mallrat, objekt prokurimi, I plotësojnë kërkesat e 
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cilësisë, mund t’u kërkojë ofertues vetë paraqesin çertifikata të lëshuara ne perputhje me objektin e prokurimit 

nga një organ I vlerësimit të konformitetit, I akredituar nga organizmi kombëtar I akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të deklarojnë dhe mbajnë përgjegjësi për cilësinë e 

produkteve që do të furnizojne dhe garancinë e tyre  sipas normativave standarte. 

 

Shënim për operatoret ekonomik: 

Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, 

autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet 

publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, 

dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i 

pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” 

të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё ka tё 

njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.  

Gjithashtu risjellim ne vemendje se:  

 Autoriteti/enti kontraktor perpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, do t’i 

kërkojë ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të dorëzojë dokumentet provuese 

për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të 

kërkuara sipas Shtojcës 9 të DST. Mosparaqitja e dokumentacionit permbushes per keto pika do te jete 

kusht skualifikimi.  

 Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me vetedeklarimin e bere 

gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe 

dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi. 

 KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit si dhe rezervon te drejten e 

verifikimit ne terren lidhur me funksionimin e proceseve te punes per pajisjet që do të paraqiten nga 

operatorët ekonomik. . 

 Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar 

nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto 

sqarime. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim. 
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II. Argumentimi i specifikimeve teknike 
 

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të shërbimeveobjekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më saktë dhe plotësisht, 

për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të hapur midis të gjithë kandidatëve dhe 

ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve plotësisht të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që 

të marrin parasysh kriteret e aksesit për personat me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç 

kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose burim ose proces i 

veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator specifik Ekonomik ose ndonjë markë 

tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të 

caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose 

e kuptueshme për të përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”.  

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Bazuar në kërkesën e miratuar me sasitë dhe specifikimet teknike përkatëse të specialistes Biomjekesore me Nr. 

1830 Prot., datë 22.04.2024, bashkengjitur inventarin e pajisjene mjekesore per vitin 2023 dhe relacionin teknik 

mbi gjendjen e pajisjeve Nr. 945 Prot. date 23.02.2024 dhe konfirmimin e kerkeses Nr.1830 prot., date 

22.04.2024 nga Ing Biomjeksor me shkresen Konfirmim kerkese Nr.3726 Prot., 02.08.2024, Ndryshimin e zerit te 

rregjistrit me Nr. 3748 Prot. date 05.08.2024. 

me te dhenat si me poshte: 

Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore Spitalit Rajonal Berat,  

NR 
Emertimi I 

Pajisjes 
Prodhuesi/modeli Vendndodhja Sherbimet Njesia Sasia 

1 Negativoskop   

Ortopedi Spital 

1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji dhe 

nderimi I celsit te ndezjes  
cope 1 

      
2. Mirmbajtje profilaktike e fushes vizive dhe 

zevendesim reflektori  
cope 1 

      3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 1 

2 EKG   

Kardiologji 

Spital 

1. Kontrolli sitemit te furnizimit me energji nga 

rrjeti dhe zevendesimi I celesit te ndezjes ne rast 

demtimi  

cope 1 

      
2. Kontrolli i baterise se rikarikushme dhe 

zevendesim konektori  
cope 1 

    Meditech 
3. Kontroll i sitemit te printimit dhe nderrimi I 

mekanizmit te dhembezuar  
cope 1 

      4. Zvendesimi i fishave te pacientit cope 1 

      
5.Testim i aparatit dhe valve te elektrodave me 

ECG tester 
cope 1 

3 Shiringe elektrike   
Ped.Pergjithshme 

1. Kontroll i te gjithe parametrave funksionale te 

pajisjes dhe zevendesimi I konektorit te funizimit 

me energji  

cope 

1 

      2. Kontrolli I elektromotorrit shtytes te shiringes  cope 1 
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    WEGO  3. Zevendesimi I klampit mbajtes te shiringes cope 1 

    WGS-1011 4.Kalibrimi I shiringes cope 1 

4 Monitor   
1. Kontrolli i parametrave te punes dhe nderimi I 

konektoreve elektrik 

cope 
1 

    Zoncare 
2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 

1 

    PM-7000D 
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit 

elektrik 

cope 
1 

      
4. Kontroll i fishave te pacientit dhe zevendesimi 

I tyre ne dast demtimi  

cope 
1 

      5.Kalibrim i touch screan        cope 1 

6 Aparat Narkoze     1. Kontroll, riparim i rrugve te gazeve cope 1 

      Salla e  kirurgjise 2. Kontroll, riparim i elektrovalvuave cope 1 

        3. Kalibrim, riparim i sistemit te komprimimit cope 1 

        

4. Kontroll per detektimin e rrjedhjeve para dhe 

pas servisit dhe nderrim guarnicion  cope 1 

        5. Kalibrim i sensorit te oksigjenit        cope 1 

7 Aparat Narkoze Medec Benelux   1. Kontroll, riparim i rrugeve te gazeve cope 1 

        2. Kontroll, riparim i elektrovalvuave cope 1 

        3. Kalibrim, riparim i sistemit te komprimimit cope 1 

        
4. Kontroll per detektimin e rrjedhjeve para dhe 

pas servisit dhe nderrim guarnicion  
cope 1 

        5.Kalibrim i sensorit te oksigjenit        cope 1 

8 
Aspirator 

Kirurgjikal 
    1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 3 

    Aspimed   2. Kontrolli I sistemit te thithjes cope 3 

        3. Nderrim I filtrit se siguris cope 3 

        4. Zvendesimi i tubave te aspirimit cope 3 

9 Llambe salle     1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 2 

        2. Kontrolli, riparimi I bllokut te ushqimit cope 2 

        
3. Nderrim I lampes halogjene nese eshte i 

nevojshem 
cope 2 

        4. Riparim, zvendesim I panelit te kotrollit cope 2 

10 Negativoskop     1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 2 

        2. Mirmbajtje profilaktike e fushes vizive cope 2 

        3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 2 

11 
Llambe 

Portative(Mobile) 
Rimsa   1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 2 

        2. Zvendesim i celsit komandues cope 2 

        3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 2 

12 Elektrobisturi Alsa   1. Kontrolli i parametrave te punes cope 1 

        
2. Kontroll I dhe zvendesim i pllakave te 

togezimit 
cope 1 

        3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe frekuences se cope 1 
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sinalit 

        4. Kontroll, riparim bllokut te ushqimit cope 1 

        5. Nderrimi i penes                                           cope 1 

13 Monitor Pacienti JPD-800B   1. Kontrolli i parametrave te punes cope 1 

        2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 1 

        
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit 

elektrik 
cope 1 

        4. Kontroll i fishave te pacientit cope 1 

        5. Kalibrim i touch screan        cope 1 

14 Defibrilator     
1. Kontroll I te gjithe parametrave funksionale te 

paisjes 
cope 1 

        2. Kontrolli I kabllove te pacientit cope 1 

        3. Kontolli I sistemeve te alarmeve cope 1 

        4. Testim I elementeve elektrostatik te siguris cope 1 

        
5. Riparim ,zvendesim i pjesve elektrike me 

problem 
cope 1 

15 Shiringe elektrike     
1. Kontroll i te gjithe parametrave funksionale te 

pajisjes  
cope 2 

        2. Kontrolli I elektromotorrit shtytes te shiringes  cope 2 

        3. Zevendesimi I klampit mbajtes te shiringes cope 2 

        4. Kalibrimi I shiringes cope 2 

16 Monitor     1. Kontrolli i parametrave te punes cope 2 

        2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 2 

    Zoncare   
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit 

elektrik 
cope 2 

        4. Kontroll i fishave te pacientit cope 2 

        5. Kalibrim i touch screan        cope 2 

  Llambe Mobile Rimsa Salla ORL 1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 1 

17       2. Zvendesim i celsit komandues cope 1 

        3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 1 

18 
Aspirator 

Kirurgjikal 
Aspimed   1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 1 

        2. Kontrolli I sistemit te thithjes cope 1 

        3. Nderrim I filtrit se siguris cope 1 

        4. Zvendesimi te tubave te aspirimit cope 1 

19 Aerosteril     1. Kontroll I parametrave teknike dhe elektrike cope 2 

        2. Kontroll I rezistencave elektrike cope 2 

        3. Mirembajtje e sistemit te ventilimit cope 2 

        
4. Testim I termostatit kryesor dhe atij te 

emergjences 
cope 2 

20 Shtrat Operacioni     1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 1 

        2. Kontrolli, zvendesimi I pultit te komandimit cope 1 

        3.Mirmbajtje e sistemit mekanik te levizjes cope 1 

        
4.Kontrolli, zvendesimi I sistemit pneumatik me 

rryme te vazhduar 
cope 1 

        5. Profilaksi e pergjithshme e sistemit mekanik cope 1 
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21 Llambe Mobile   

Kirurgjia Spital 

1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 1 

    Rimsa 2. Zevendesim i celsit komandues cope 1 

      3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 1 

22 Monitor Pacienti Fukuda Denshi 

Urgjenca Spital 

1. Kontrolli i parametrave te punes dhe nderimi I 

konektoreve elektrik 
cope 2 

      2. Kontroll I dhe zevendesim i baterive cope 2 

      
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivitetit 

elektrik 
cope 2 

      
4. Kontroll i fishave te pacientit dhe nderrimi I 

tyre 
cope 2 

       5.Kalibrim i touch screan        cope 2 

23 Apirator Thithes   1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 1 

    suciton Unit 2. Kontrolli I sistemit te thithjes cope 1 

      3. Nderrim I filtrit se siguris cope 1 

24 Elektrokardiograme   
1.  Kontrolli sitemit te furnizimit me energji nga 

rrjeti 
cope 1 

      2. Kontrolli i baterise se rikarikushme cope 1 

    Zoncare 3. Kontroll i sitemit te printimit cope 1 

      
4. Testim i aparatit dhe valve te elektrodave me 

ECG tester 
cope 1 

      5. Zvendesimi i fishave te pacientit cope 1 

25 Shtrat  Elektrike   1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 10 

      2. Kontroll , zevendesimi I pultit te komandimit cope 10 

      3. Mirmbajtje e sistemit mekanik te levizjes cope 10 

      
4. Kontrolli, zvendesimi I elektromotorrve me 

rryme te vazhduar 
cope 10 

26 Monitor Pacienti   

Kabineti I 

gastroskopis  

1. Kontrolli i parametrave te punes cope 1 

      2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 1 

    OKM 500 
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit 

elektrik 
cope 1 

      4. Kontroll i fishave te pacientit cope 1 

      5.Kalibrim i touch screan        cope 1 

27     

Reanimacion  

1.  Kontrolli sitemit te furnizimit me energji nga 

rrjeti 
cope 1 

      2. Kontrolli i baterise se rikarikushme cope 1 

  Elektrokardiogram Meditec 3. Kontroll i sitemit te printimit cope 1 

      4. Zvendesimi i fishave te pacientit cope 1 

      
5.Testim i aparatit dhe valve te elektrodave me 

ECG tester 
cope 1 

28 Monitor Pacienti OKM500 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 2 

      2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 2 

      
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit 

elektrik 
cope 2 

      4. Kontroll i fishave te pacientit cope 2 

       5.Kalibrim i touch screan        cope 2 

29 Defibrilator Rescue 230 1. Kontroll I te gjithe parametrave funksionale te cope 1 
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paisjes 

      2. Kontrolli I kabllove te pacientit cope 1 

      3. Kontrolli I sistemeve te alarmeve cope 1 

30 Defibrilator   
1. Kontroll I te gjithe parametrave funksionale te 

paisjes 
cope 1 

      2. Kontrolli I kabllove te pacientit cope 1 

      3. Kontolli I sistemeve te alarmeve cope 1 

31 Monitor Pacienti VP- 1000 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 4 

      2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 4 

      
 3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit 

elektrik 
cope 4 

      4. Kontroll i fishave te pacientit cope 4 

      5.Kalibrim i touch screan cope 4 

      6. Zvendesimi i SPO2 cope 4 

       7.Zvendesimi i matsit te presionit NIBP cope 4 

      8. Zvendesimi i fishes se elektrokardiogrames cope 4 

32 Pompa infuzioni  

PG-801D 

Kontroll I sistemit elektrik  cope 3 

    Kalibrim I pajisjes ne Infuzim  cope 3 

    Kontroll I sistemit te infuzionit  cope 3 

    Kalibrim te minipompave elektrike  cope 3 

  Aspirator VacuAid 1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 1 

33     2. Kontrolli I sistemit te thithjes cope 1 

      3. Nderrim I filtrit se siguris cope 1 

      4. Zvendesimi te tubave te aspirimit cope 1 

34    PG-901A  
1.Kontroll i te gjithe parametrave funksionale te 

pajisjes  
cope 3 

      2.Kontrolli I elektromotorrit shtytes te shiringes  cope 3 

  Shiringa elektrike   3.Zevendesimi I klampit mbajtes te shiringes cope 3 

      4.Kalibrimi I shiringes cope 3 

  
Shtreter Pacienti 

Elektrik 
  1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 8 

35     2. Kontrolli ,zvendesimi I pultit te komandimit cope 8 

      3.Mirmbajtje e sistemit mekanik te levizjes cope 8 

      
4.Kontrolli ,zvendesimi I elektromotorrve me 

rryme te vazhduar 
cope 8 

      
5. Riparim ,zvendesim bordit te procesimit te 

sinjaleve 
cope 8 

  Llamb Ekzaminimi   
Dhoma e 

Mjekimit 
1. Kontroll I sitemit te furnizimit  me energji cope 2 

36       2. Zvendesim i celsit komandues cope 2 

        3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 2 

37 Tapet Zemre LabTech   1. Kontroll I Sistemit Mekanik te levizjes cope 1 

        
2. Kontroll I bordit te komandimit te 

elektromotorrit 
cope 1 

        3. Kontroll I sistemit elektrik cope 1 

        4.Riparim I sitemit te komandimit cope 1 
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38 EKG Meditec   
1.  Kontrolli sitemit te furnizimit me energji nga 

rrjeti 
cope 1 

      
Kardiologji 

Poliklinik 
2. Kontrolli i baterise se rikarikushme cope 1 

        3. Kontroll i sitemit te printimit cope 1 

        
4. Zvendesimi i elektrodave  nese eshte e 

nevojshme 
cope 1 

39 Holter Ritmi LabTech   1. Kontroll Ivales me stimulus vale te ECK cope 1 

        2. Rikonfigurim I softit ne se eshte I nevojshem cope 1 

        3. Profilaksi e pergjithshme e sistemit nderlidhes cope 1 

40 Holter Presioni LabTech   1. Kontroll Ivales me stimulus vale te ECK cope 1 

        2. Rikonfigurim I softit ne se eshte I nevojshem cope 1 

        3. Profilaksi e pergjithshme e sistemit nderlidhes cope 1 

41 Defibrilator     
1. Kontroll I te gjithe parametrave funksionale te 

paisjes 
cope 1 

        2. Kontrolli I kabllove te pacientit cope 1 

        3. Kontolli I sistemeve te alarmeve cope 1 

42 Pompa infuzioni  

PG801D 

Sherbimi punktit 

Paliativ  

Kontroll I sistemit elektrik  cope 2 

    Kalibrim I pajisjes ne Infuzim  cope 2 

    Kontroll I sistemit te infuzionit  cope 2 

    Kalibrim te minipompave elektrike  cope 2 

43 Monitore 

PM-7000D 
Kabineti I 

patologjise 

1. Kontrolli i parametrave te punes cope 2 

    2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 2 

    
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit 

elektrik 
cope 2 

    4. Kontroll i fishave te pacientit cope 2 

    5.Kalibrim i touch screan        cope 2 

44 Monitor Pacienti VP- 1000 

Infektivi 

1. Kontrolli i parametrave te punes cope 1 

      2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 1 

      
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit 

elektrik 
cope 1 

      4. Kontroll i fishave te pacientit cope 1 

      5.Kalibrim i touch screan        cope 1 

45 Monitore Pacienti PM-7000D 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 2 

      2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 2 

      
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit 

elektrik 
cope 2 

      4. Kontroll i fishave te pacientit cope 2 

      5.Kalibrim i touch screan        cope 2 

      1. Kontrolli I sistemit te printimit  cope 1 

46 Spirometria  Spiro lab 3 
Kabineti I 

Argeologjis  

2. kontrolli I sistemit elektrik  
cope 1 

        3. Riparim dhe Kontrolli I sondes se aparatit  cope 1 

Afati i kontrates :  Shërbimi i mirëmbajtjes do të kryhet nga lidhja e kontratës Brenda MK me afat 12 muaj nga 

marrëveshja kuadër. Shërbimi do të ofrohet sipas Mini - Kontratave të lidhura Brenda MK.. 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 
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SPECIFIKIMET TEKNIKE DHE TERMAT E REFERENCËS: 

Specifikimet Teknike të Përgjitshme 

1. Operatori Ekonomik duhet të ketë më shumë se një person kontakti për raportimin e defekteve dhe çështjeve 

administrative, për të cilët duhet të bëje me dije Autoritetin Kontraktor (telefon dhe email). 

2. Çdo ndryshim kontakti duhet të raportohet menjëherë me shkrim palëve. 

3. Stafi (i të Kontraktuarit) duhet të jetë i pajisur me kartë (mjet) identifikimi personal gjatë vizitave në ambjentet e 

Kontraktuesit dhe te shoqerohet nga stafi i Sektorit te IT-se. 

4. Ofertuesi (Operatori Ekonomik) duhet të lëshojë një Deklaratë me anë të së cilës merr përsipër sigurimin teknik të 

stafit të tij gjatë kohës së punës në ambjentet e Spitalit Rajonal Berat dhe kjo e fundit nuk mban asnjë përgjegjësi 

për aksidentet e ndodhura te punonjësve të Operatorit Ekonomik në ambjentet e saj. 

 

Spital i Rajonal Berat ka aparatura mjeksore te nje cilesise  te larte 

Kerkohet qe per aparaturat qe jane te perfshira ne preventiv ,operatori fitues duhet te beje sherbim mirembajtje  sipas 

kerkeses se percaktuar dhe zevendesimin e pjeseve se kembimit te nevojshme sipas sherbimit . 

Organizimi, realizimi, mirembajtja e aparaturave mjeksore  do te realizohet ne perputhje me Urdher Nr. 3272 Prot. date 

11.09.2007 te Ministrit te Shendetsise, me objekt: “Miratimi i Politikes Kombetare per Menazhimin e Paisjeve Mjekesore 

ne Shqiperi”. Dhe LIGJ Nr. 21/2020 PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 89/2014 “PËR PAJISJET 

MJEKËSORE 

1. Operatori ekonomik duhet te beje mirmbajten e paisjes dhe zevendesimin e pjeseve te kembimit per ato paisje qe eshte 

e nevojshme. 

2. Pjeset  e kembimit te cilat duhet te zevendesohen,te jene origjinale ose ekuivalente me ato te perdoruara ne fillim 

nga prodhuesi i pajisjes objekt riparimi. 

3. Operatori ekonomik pas zevendesimit te pjeseve te kembimit duhet te beje rikthimin e pajisjes ne gjendje pune . 

4. Pjeset e kembimit qe do te perdoren per riparimin e kesaj aparature duhet te kene garanci minimumi nje vjecare 

nga momenti i hartimt te procesverbalit te marjes ne dorezim. 

5.  Pjesët e këmbimit duhet të jenë të reja, origjinale ose nga prodhues të tjerë të çertifikuar, dhe gjithmonë në 

përputhje me ato të përdorura fillimisht në pajisje, duke siguruar konformitet me udhëzimet e dhëna nga 

prodhuesi në dokumentacionin teknik furnizuar me pajisjen. 

6. Pjeset me defekt pas zevendsimit te tyre  me te reja dhe pajisja te rikthehet ne gjendje pune, pjeset e difektuara do 

te mbahen nga AK dhe do te ruhen ne magazin duke u bere hyrje.  

(Sqarim: Afati i garancisë së pjesëve të këmbimit mund të tejkalojë afatin e kësaj kontrate. I kontraktuari detyrohet të 

mirëmbajë, sipas kushteve të garancisë, pjesën e këmbimit edhe pas afatit të përfundimit të kësaj kontrate nëse difekti i 

pjesës ndodh brenda afatit një vjecar të garancisë së pjesës së këmbimit/ ose arritjen e maksimumit të konsumit të 

vërtetuar nga prodhuesi.) 

FORMULARI I SHËRBIMEVE DHE GRAFIKUT TË EKZEKUTIMIT 

Shërbimi që kërkohet: “Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore Spitalit Rajonal Berat, Marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomik  ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 (nje) vjeçar (12 muaj). 

 

Shënim: Oferta e paraqitur nga operatorët ekonomik të interesuar duhet të paraqitet cmimi/vlera për zerat sipas ofertes 

ekonomike.  
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Afatet e ekzekutimit:   

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga lidhja e Marrëveshjes Kuadër . 

Kontratat do të jepen brenda periudhës, nga momenti i lidhjes së MK me OE fitues, me afat përfundimtar, 12 muaj  nga 

lidhja e MK. 

FORMULARI I TERMAVE TË REFERENCËS 

 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: “Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore Spitalit Rajonal Berat, Marrëveshje kuadër 

me nje operatorë ekonomik  ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 (nje) vjeçar (12 muaj). 

 

Mirembajtja e aparaturave mjekesesore  te Spitalit Rajonal Berat do te behet per nje  periudhen 12 mujore. 

1. Mirembajtja e aparaturave te  kirurgjise, salles se operacionit dhe urgjences  

Aparaturat mjeksore te sallave te operacionit sic jane aparatet e narkozes, elektrobisturite, defibrilatoret, aspiratoret 

kirurgjikale jane aparatura me rrisk te larte per jeten, prandaj kerkohet qe mirembajtja e tyre te jete sipas kushteve te 

kontrates. 

2. Mirembajtja e aparaturave te Patologjise  dhe Reanimacionit  

Ne keto pavione jane parashikuar te behen  mirembajtja e ECG ,monitoreve shiringave elektrike etj. Mirembajtja e tyre 

behet sipas preventivit bashkengjitur ketyre termave te references dhe zevendesimi I pjeseve te kemibimit sic jane kabllot 

e pacientit ne rastet kur jane te demtuara. 

Theksojme qe operatori duhet te jete I gatshem per kryerjen e mirembajtjes dhe riparimit te ketyre aparaturave  pasi 

mungesa e tyre per shkak te qenies me defekt shkakton probleme te medha ne ekzaminimin dhe vleresimin e pacienteve 

dhe mbarevatjen e punes ne spital.  

Operatori (OE) duhet të paraqitet për të kontrolluar e verifikuar defektin brenda 48 oreve  nga marrja e njoftimeve (me e-

mail/telefon   me te të dhënat e kontaktit të paraqitur) nga Sektori i IT-se për mosfunksionimin normal, probleme të 

ndryshme apo defekte të pajisjes. 

Në rastin kur nuk nevojiten pjesë këmbimi, regullimi i defektit duhet të realizohet jo më vonë se 2 (dy) deri 3 (tre) diteve  

pas marrjes së njoftimit. 

Në rast se konstatohet se për korrigjimin e një defekti nevojiten pjesë këmbimi, OE duhet të furnizojë dhe të vendosë 

pjesët e këmbimit, të riparojë defektin dhe të vendosë pajisjen në gjendje normale pune brenda 7-10 ditëve pune nga data 

e hartimit të proçesverbalit te verifikimit te defektit,  model të standartizuar nga AK. 

Shpërndarja: Në godinat e Spitalit Rajonal Berat dhe Polikliniken e Specialiteteve, në të gjitha shërbimet ku ndodhen 

pajisjet mjekësore të cilat janë përcaktuar në tabelat e detajuara dhe do të rifreskohen në momentin e lidhjes së kontratës 

me Operatorin Ekonomik fitues. 

Vendi dhe dorëzimi i shërbimeve: Spitali Rajonal Berat dhe Poliklinika e Specialiteteve  

Grafiku i sherbimit dhe termat e references : jane vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 41 te VKM-se Nr. 285, 

date 19.05.2021“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Në 

procedurat e prokurimit për sherbime, autoriteti/enti kontraktor , duhet te percaktoj qarte termat e references 

dhe afatet kohore kur duhet te kryhen 
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Afatet e ekzekutimit: Shërbimi i mirëmbajtjes do të kryhet nga lidhja e kontratës Brenda MK me afat 12 

muaj nga marrëveshja kuadër. Shërbimi do të ofrohet sipas Mini - Kontratave të lidhura Brenda MK. 

 

Detyrat: Mirëmbajtja e pajisjeve do të thotë se duhet të kryejë mirëmbajtjen sikurse e cilëson prodhuesi dhe 

urdheri Nr. 2372 Prot.,date 11.09.2007 per : ‘Miratimi i Politikes Kombetare per Menaxhimin e Pajsjeve 

Mjekesore ne Shqiperi ’, furnizim dhe ndërrimin e pjesëve të këmbimit dhe aksesorëve dhe instalimin e pjeseve 

te reja  me kërkesë nga Autoriteti Kontraktues. 

 

Shpërndarja: Në godinat e Spitalit Rajonal Berat dhe Polikliniken e Specialiteteve, në të gjitha shërbimet ku 

ndodhen pajisjet mjekësore të cilat janë përcaktuar në tabelat e detajuara dhe do të rifreskohen në momentin e 

lidhjes së kontratës me Operatorin Ekonomik fitues. 

 

Vendi  i kryerjes së shërbimeve: Spitalit Rajonal Berat dhe Polikliniken e Specialiteteve. 

Shënim: Kontratat do të jepen brenda periudhës, nga momenti i lidhjes së MK me OE fitues, me afat 

përfundimtar, 12 muaj nga lidhja e MK. 

Kontratat do të lidhet me zëra të veçantë, bazuar në periudhën e garancisë. 

Kontratat do të lidhen, me kërkesën e Sektorit të IT-se  bazuar në periudhën e mbulimit të shërbimit, të 

përcaktuara nga kjo drejtori brenda periudhës së Marrëveshjes Kuadër. 

 

 

Specifikimet teknike   

Argumentimi: Specifikimet teknike janë vendosur në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 

36,  të LPP, “b) në rast të prokurimit publik të mallrave ose shërbimeve, specifikimi me të cilin përkufizohen 

karakteristikat e prodhimit ose shërbimit, siç janë niveli i cilësisë, ndikimi mbi mjedisin jetësor dhe ndikimet 

klimatike, përshkrim i të gjitha kushteve, duke përfshirë edhe arritshmëri për persona me aftësi të kufizuar dhe 

vlerësim të përputhshmërisë, niveli i realizimit, shfrytëzim i prodhimit, siguri ose dimensione, duke i përfshirë 

edhe kërkesat relevante për produktin në raport me emërtimin me të cilin shitet, terminologjinë, simbolet, 

testimet dhe metodat për testim, paketimin, shënimin dhe etiketimin, si dhe udhëzime për përdorim, proceset dhe 

metodat e prodhimit në secilën fazë të jetëgjatësisë së mallrave dhe shërbimeve, si dhe procedura për vlerësim 

të përputhshmërisë” si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, “Në procedurat e prokurimit për shërbime, autoriteti/enti kontraktor duhet të përcaktojë 

qartë në termat e referencës, natyrën, objektin, qëllimin, specifikimet teknike dhe afatet kohore të shërbimit që 

do të kryhet.” 

Argumentimi: Specifikimet teknike jane hartuar nga Specialist i fushes Inxhinier Biomjekesor  te miratuara me 

shkresen me Nr. 1830 Prot., date 22.04.2024.  

 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin 

ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson 

mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 

36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 
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Kujdes:Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet asnjë markë 

prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një 

operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim 

favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste 

përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të 

kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 
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